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* هشدار ناوهای آمریکایی در خلیج  فارس قبلا این بود که به 5 کیلومتری 
ناوهای ما نزدیک نشوید که درهای جهنم به رویتان باز خواهد شد ولی با بلایی 
که سپاه پاسداران بر سر آمریکایی  ها آورده فکر می کنم اخیرا هشدار می دهند 
خواهش می کنیم از چسباندن اعلامیه و نوشتن یادگاری بر روی بدنه ناوهای 

آمریکا خودداری فرمایید! تحقیر آمریکا از این بدتر نمی شود.
0911----0049
* صدور هزاران کیت تشخیص کرونا محصول شرکت دانش بنیان پیشتاز طب 
زمان، به آلمان که آغاز شروع غلبه مقتدرانه بر تحریم بود با ورود نفتکش های 

سوخت به ونزوئلا تکمیل شد و در هم شکستن تحریم ها را نوید داد.
0938----8688
* مذاکره کنندگان ایرانی برجام لطفا توجه کنند. دیگر باید پذیرفته باشید که 
زبان دنیا را بلد نیستید و برجام هیچ تاثیری در شکست  تحریم ها نداشت بلکه 
روز به روز تحریم ها را زیادتر کرد. بنابراین شایسته است سکه هایی را که به 
شما دادند به ملوانان پنج کشتی که با اقتدار بنزین و تجهیزات پالایشگاهی را 

به ونزوئلا رساندند و تحریم ها را عزتمندانه شکستند، تحویل دهید!
ابوالقاسمی
* تصاویری را که سیمای جمهوری  اسلامی از وضعیت به وجود آمده در 
آمریکا پخش می کند درصدی از واقعیت است. تلویزیون ما از مبادی رسمی 
این اخبار را دریافت می کند که به حتم سانسور روی آنها اعمال شده است. 
خلاصه وحشی گری دولت آمریکا بیش از مقداری است که تا حال نشان داده اند.
0912----9671
* پیامبر اکرم 1400 سال پیش سیاه پوستان را از یاران نزدیک خود قرار داده 
و اسلام معیار برتری انسان  ها نسبت به یکدیگر را تقوی قرار داده ولی غرب 
و آمریکای مدعی دفاع از حقوق بشر مردم سیاه پوست کشور خودش را نیز 
به عنوان شهروند درجه 2 می شناسد و هر از چندگاه رفتار خشونت آمیز با 

آنان را علنی می کند.
0935----7577
* برای جلوگیری از پیر شدن جمعیت ایران باید فکر جدی بشود. با توصیه 
و نصیحت کار درست نمی شود. قوانین تشویقی باید وضع گردد و دولت به 
عنوان مجری قوی پای  کار بیاید. دستگاه ها و نهادهای انقلابی نباید بگذارند 

سیاست نظام مبنی بر افزایش جمعیت معطل بماند.
0938----9970
* مفتون های آمریکا  مانند زیباکلام و تاجزاده کجا هستند که با چشمان خود 
ببینند پرچم آمریکا توسط خود آمریکایی ها به آتش کشیده می شود. البته 
فکر می کنم مشاهده این صحنه ها برای قلب مدعیان اصلاح طلبی طرفدار 

نظام آمریکا خوب نباشد.
کرمانی 
* این سخن خداپسندانه رئیس محترم قوه  قضائیه در تاریخ 99/3/19 که 
دارندگان اطلاعات کاربران در فضای مجازی نسبت به تامین امنیت و اطلاعات 
مردم در حفظ حریم خصوصی آنها مسئولند، صیانت از حریم خصوصی مردم 
در فضای مجازی به عنوان یک حق عامه توسط دادستان کل کشور پیگیری 
شود بارقه امید را در دل افرادی مانند من زنده کرد. بیانات آقای رئیسی این 
باور را بار دیگر در دل ها تقویت نمود که قطار انقلاب اسلامی بر همان ریلی 
حرکت می کند که به دست با برکت بنیانگذار انقلاب اسلامی امام خمینی )ره( 
تاسیس شده و با هدایت خلف صالحش امام خامنه ای )مدظله العالی( تداوم 

پیدا کرده است.
محمدی
* از سازندگان سریال بچه  مهندس 3 که گوشه ای از توانایی  علمی و فناوری 

و تعهد و نیز قوت اطلاعاتی را به نمایش گذاشتند تقدیر و تشکر می کنم.
ناهید هندیجانی- کرج
* مجریانی که در پازل دشمن بازی می کنند و قبلا هم بازنشسته شده اند و مدتی 
ممنوع التصویر می شوند چه لزومی دارد بعد از قبول اشتباه و یا توبه، مجددا به 
سر کار برگردند؟! مگر ما کم جوان مومن و متعهد و متخصص بیکار داریم؟!
نادری
* برای مطالبه خون به ناحق ریخته شده سردار سلیمانی به دست آمریکای  
جنایتکار باید دادگاه جهانی تشکیل بشود و همه علیه دولتمردان تروریست  

آمریکا دست به اعتراض بزنند.
0918---8631
* این چه سری است که هر نماینده هتاک به نظام و ارزش های انقلاب موفق 
به استخدام در وزارت نفت می شود. وکیل الدوله بودن بعضی نمایندگان مجلس 

دوره گذشته یکی پس از دیگری نمایان می شود.
0912----7345
* از دامداران نشتارود تنکابن هستم. چند سال قبل با توافقی که حاصل شد 
دام های خود را از جنگل خارج کردم ولی دولت با گذشت چند سال هیچ کدام 

از حقوق بنده را ادا نکرده است.
رستمی
* تعدادی از اتباع افغانستان در شهرک تایباد نزدیک گمرک خانه های مردم را 
چند برابر قیمت معمول اجاره کرده و اقدام به خرید مایحتاج زندگی شهروندان 
در سطح وسیع می کنند. این کار مردم را به دردسر انداخته است. می طلبد که  

دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی به موضوع حساس باشند.
0915---1382

* 14 سال است که پیگیر چرایی عدم تعلق سهام عدالت به فرزندم هستم ولی 
نتیجه ای نداده است. امیدوارم مجلس یازدهم مشکل عدم دریافت سهام اقشاری 
که مستحق دریافت آن هستند و به دلایل نامعلومی از قلم افتاده اند حل کند.
توکلی
* برای درمان خود نیاز شدید به پول فروش سهام عدالت پیدا کرده  ام ولی 
به رغم یک هفته مراجعه به بانک سینا در شهر بناب هیچ نتیجه ای نگرفته ام 

و بلاتکلیف مانده  ام.
0905---8417

* از تولیت آستان سیدالکریم)ع( درخواست می شود همانند حرم حضرت 
معصومه زیارت نامه این سه امامزاده واجب التعظیم را در یک برگ A4   با 
پوشش پلاستیکی )همانند قرآن هایی که در مساجد برای سلامتی امام 
زمان)عج( تهیه شده( تهیه و در دسترس زائران قرار دهند. تابلوهای زیارت نامه 
در سه ضلع حرم پاسخگوی زائران نیست لازم است تا تهیه آن برگه های 

زیارت نامه سید الکریم و امامزاده حمزه در ورودی شرقی نیز نصب شود.
0935---2846
* انتظار می رود شهرداری تهران طبق درخواست شورای شهر و مردم تحرک 
ویژه ای برای افتتاح ایستگاه های خط 6 و 7 مترو، تقویت و بازسازی ناوگان 

اتوبوسرانی در ماه های آتی از خود نشان دهد.
طاهری
* بیشتر از یک سال است به دنبال سند منزل در رفت و آمد به سازمان ثبت 
اسناد و املاک شماره 2 قم هستم. هر بار هم که مراجعه کرده ام درخواست 
مدارک جدید، داشته اند! و تا به حال موفق نشده ام سندم را دریافت نمایم. از 

مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
میرزایی
* بنده قصد تعویض خودرو فرسوده ام را دارم. اما قادر به ثبت نام در طرح 
جدید فروش خودرو از سوی 2 خودروساز نیستم. چطوری می توانم خودروی 
فعلی ام را بفروشم در حالی که هنوز معلوم نیست در قرعه کشی برنده شوم؟!
021---9651

* اگر برای دولت امکان همسان سازی حقوق بازنشستگان فرهنگی با شاغلین 
وجود ندارد اجازه بدهند همکارانی که تمایل دارند خدمت خود را تا سقف 
35 سال ادامه بدهند به خدمت برگردند چرا که با این میزان حقوق ناچیز 

بازنشستگی امکان امرار معاش حداقلی نیست.
0915---5255

* از مسئولین شهرداری منطقه 14 سوال شود که بر چه اساسی و با چه کار 
کارشناسی شکل میدان سرآسیاب را تغییر داده اند که با دعوا و راه بندان و 

تصادفات هر روزه مواجه هستیم.
0912---9520

مخالفت رسمی روسیه و چین
با تحریم های آمریکا علیه ایران

روسیه و چین رسما به خواسته آمریکا برای بازگشت تحریم های ایران در قالب 
مکانیسم ماشه »نه« گفتند.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در نامه ای به اعضای شورای امنیت سازمان 
ملل و دبیرکل سازمان ملل که به تازگی منتشر شده تلاش های آمریکا را »زیاده خواهی« 

توصیف کرده است.
لاوروف در قسمتی از نامه خود به حکم دادگاه کیفری بین المللی در سال 1971 
استناد کرده که بر اساس آن اگر طرف قرارداد، تعهدات خود را واگذار و یا از تکمیل آن 

خودداری کند دیگر نباید انتظار حفظ حقوق خود را داشته باشد.
وانگ یی وزیر خارجه چین هم با ارسال نامه به 15 عضو شورای امنیت و آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل، مخالفت خود را با فعال شدن مکانیسم ماشه برای تمدید 

تحریم تسلیحاتی ایران اعلام کرده است.
وزیر خارجه چین در نامه خود استدلال کرده که آمریکا دیگر عضوی از توافق 

هسته ای نیست و حق اجرای مکانیسم ماشه را ندارد.
به گزارش دویچه وله، محافل آمریکایی تا پیش از این تصور می کردند اختلاف آمریکا 
با کشورهای دیگر از جمله چین و روسیه، درباره ایران تاکتیکی است اما اظهارات وزرای 
خارجه چین و روسیه از یک اختلاف اساسی حکایت دارد و به نظر می آید تاکتیکی نیست.

اگرچه هنوز چهار ماه به پایان تحریم تسلیحاتی مانده ولی مقامات آمریکایی نگران 
برداشته شدن تحریم های تسلیحاتی ایران هستند، پیشتر مایک پمپئو، وزیر خارجه 
آمریکا اعلام کرده بود آمریکا حتی با پایان گرفتن تحریم های سازمان ملل به ایران 

اجازه نخواهد داد سلاح بخرد.
تحریم تسلیحاتی ایران حدود چهار ماه دیگر به پایان می رسد و آمریکا تهدید کرده 
است که در صورت عدم تمدید تحریم تسلیحاتی ایران »مکانیسم ماشه« را فعال خواهد 

کرد. دیپلمات ها ولی گفتند که عملی کردن این خواسته آمریکا مشکل خواهد بود.
شرق: سهم تحریم ها 30 درصد

و سهم دولت در مشکلات 70 درصد است
یک روزنامه بزک کننده توافق با آمریکا، می گوید: دولت در حوزه اقتصادی در زمین 

تحریم کنندگان بازی کرده است.
شرق از جمله نشریات زنجیره ای بود که در فضاسازی چند ساله تلاش داشت 
تحریم ها را مسئله اول و آخر کشور جا بزند و چاره آن را نیز امتیاز دادن به آمریکا 
وانمود کند. این روزنامه به اذعان مدیرمسئول آن، حتی تا مرز دروغگویی و اغراق درباره 
فواید توافق با آمریکا هم پیش رفت اما حالا از قول محمد بحرینیان پژوهشگر توسعه 

می نویسد: دولت با سوءمدیریت در زمین آمریکا بازی کرده است.
بحرینیان گفت: درباره شرایط اقتصادی باید بگویم که اصلا اعتقادی ندارم شرایط 
به خاطر تحریم ها نامناسب است؛ زیرا در گفته های ریچارد نفیو ]معمار تحریم ها[ هم 
این قضیه کاملا مشخص است و عملکردهایی که داشته اند نیز نشان می دهد که خطا 
در تصمیمات مسئولان کم نبوده است. نمی خواهم ساده لوحانه با تحریم ها برخورد بکنم 
و بگویم تحریم اثری ندارد؛ این خیلی ساده لوحی است که بگوییم تحریم بر اقتصاد ایران 
اثری ندارد، اما بزرگ کردن و پژواک درست کردن از واژه تحریم، دلایل دیگری دارد. من 
اثر تحریم را به لحاظ کارشناسی، عملی و تجارب 50 ساله ام در کار تولید و اقتصادی که 

با آن آشنا هستم، بیشتر از 30 درصد نمی بینم.
وی با بیان اینکه ناتوانی و ناکارآمدی اقتصادی ناشی از عملکرد تصمیم گیران 
اقتصادی است؛ »آنها هستند که این شرایط را به  وجود آورده اند«، افزود: برنامه ریزی 
برای تحریم ها از سوی یک نفر انجام نمی شود؛ گروهی هستند که روی این مسئله کار 
می کنند. نفیو این روندها را مکتوب و روی چند عامل به طور ویژه تکیه کرده است. 
بررسی شرایط کشور نشان می دهد که به ویژه در دو دولت اخیر، تصمیم گیران در حوزه 
اقتصاد کاملا در زمین طراحی شده تحریم کنندگان بازی کرده اند. این تصمیمات سبب 
شده که توانمندی های سیاسی و  امنیتی یا قدرت سیاسی و امنیتی کشور تحت تأثیر 
اشتباهات اقتصادی قرار بگیرد و این بخش ها را هم به ضعف بکشانند. به صراحت به 
این قضیه اعتقاد داشته و فاکتورهای بسیار متعددی هم برای این مسئله دارم. معتقدم 
تصمیم گیران اقتصادی در دو دوره گذشته باید در یک دوره دانشگاهی شرکت کنند 
و کتاب هنر تحریم های نفیو را که مرکز پژوهش های مجلس نیز آن را ترجمه کرده 
است، به عنوان درس یاد بگیرند. دولت آمریکا برنامه هایی را که تحریم کنندگان ریخته 

بودند، دقیقا اجرائی کرده است.
بحرینیان درباره هدف تحریم کنندگان گفت:  هدفشان کاملا واضح بود؛ گفتند 
هدف اصلی تحریم ها، مشاغل حوزه تولید و خود حوزه تولید کشور بوده است. در سه 
جا به صراحت اعلام کرده اند که ما و دوستان اروپاییمان، کاملا تجربه داشتیم که ایرانی ها 
و مسئولان دولتی ایران قادر نیستند هماهنگی در دستوراتشان به  وجود آورند. این 
برای کشور ما درد است. طراحان تحریم به صراحت گفته اند که ما می خواستیم ارزهای 
آنها را برای کالاهای لوکس بیرون بکشیم. بعد که بررسی می کنیم، می بینیم مسئولان 
می گویند هر سال 32 تا 33 میلیارد دلار برای واردات ارز تخصیص داده ایم. برای چه 
این ارز را تخصیص داده اید، در حالی که در شرایط تحریم هستیم؟ چه کسی باید در 
این رابطه تصمیم بگیرد؛ آیا باید برای واردات مازراتی بگذارید ارز خارج شود؟ آیا برای 
واردات چوب بستنی باید ارز تخصیص بدهید؟ چه کسی این مسئله را گفته است؟ این 

نشان می دهد که تصمیمات گرفته شده ناشی از ناتوانی و ناکارآمدی حاکم بر متولیان امر 
بوده است؛ البته اگر  نخواهیم احتمالات دیگر را در نظر بگیریم. در حال حاضر خوشبختانه 
قوه قضائیه دارد فعالیت می کند و در این دادگاه خیلی چیزها در حال روشن شدن است.
این کارشناس اقتصادی برخلاف پز دادن دولت به خام فروشی نفت پس از برجام 
گفت:  آیا تصمیم گیران نمی توانستند متوجه شوند که استخراج نفت دنیا زیاد شده 
است؟ اگر نمی توانستند آینده نگری کنند که جای تعجب دارد. اصلا رویه های فعلی را 
قبول ندارم. اگر تصمیم گیران نمی توانستند آینده نگری کنند، حق نداشتند بر مسندی 
که برای تصمیم گیری اقتصادی وزارتخانه ها نشسته اند، بنشینند و باید نسبت به ترک 

این مسندها اقدام کنند.
وی همچنین خاطرنشان کرد: اگر نگاهی به قراردادهای فوتبال بیندازید، به خوبی 
متوجه نداشتن اهلیت حرفه ای می شوید. این قراردادها فریاد می زند که افرادی که در 
بستن آن مشارکت داشته  اند، برای این کار اهلیت نداشتند. دانش مذاکره نداشتند و 
دانش زبان خارجی را هم نداشتند. اگر در بخش سیاسی برجام موفق شدیم، سوای 
یکپارچه شدن کشور، مقامات اعم از سیاسی و امنیتی هم پشت سر قضیه ایستادند تا 

شرایط مذاکره سیاسی به نحوی که دیدیم، به وجود آید.
وی گفت: در بخش اقتصادی، اصلا برجام را قبول ندارم. قراردادهای نفتی که بسته 
شد، یکی از مشکلاتش این است که اصلا نمی دانستند شرایط اقتصادی را چگونه باید 

در قراردادها لحاظ کنند؛
بحرینیان افزود: قاطعانه می گویم که کشور از لحاظ اقتصادی مسئله لاینحل ندارد. 
به صراحت می گویم همین حالا در مقابل تحریم های آمریکا آن 30 درصد اثری که به 
اقتصاد ایران تحمیل می شود، قابل تحمل است و 70 درصد مابقی مشکلات با اصلاح 

قابلیت تصمیم سازان حل خواهد شد.
شرق: 6 سال طول می کشد

تا به درآمد سال 90 برسیم)!(
روزنامه زنجیره ای شرق می گوید بازگشت به درآمد سال 90، حداقل به شش 

سال زمان نیاز دارد!
این روزنامه که به هنگام بزک کردن توافق با آمریکا، عایدی احتمالی روزانه چند 
صد میلیون دلاری را برای برجام فهرست می کرد، حال می نویسد: در گزارشی که اخیراً 
مرکز پژوهش های مجلس تهیه کرده، آمده است: »درآمد سرانه کشور از سال 1390 تا 
1398 کاهشی 34 درصدی داشته است. در واقع به رغم افزایش درآمد اسمی خانوارها 
قدرت خرید هر فرد ایرانی نسبت به سال 1390 حدود یک سوم کاهش یافته است. در 
صورت رشد اقتصادی هشت درصدی از سال 1399 به بعد، حداقل به شش سال زمان 

نیاز خواهد بود تا به سطح درآمد سرانه سال 1390 باز گردیم.«
شرق در ادامه نوشته که یک دهه فرصت سوزی کردیم. اما توضیح نداده که در فاصله 
زمانی سال 90 تا 99، دولت به مدت هفت سال در اختیار ائتلاف مدعی اصلاحات و 

اعتدال بوده و تنها دو سال 90 تا 92 بود که دولت فعلی سرکار نبوده است.
جالب این که در دوره قبل از دولت روحانی، کشور با وجود تحریم ها، هم به لحاظ 
درآمدهای نفتی و غیرنفتی و هم به لحاظ توزیع ثروت و حمایت از طبقات پایین، 
وضعیت به مراتب بهتری داشت و طبق گزارش مرکز پژوهش ها، ضریب جینی به 
عنوان نشانگر شکاف طبقاتی تا سال 92 روند محسوس کاهشی داشته اما پس از آن، 

به طور پیوسته افزایشی شده است.
در عین حال یادآور می شود جریان بزک کننده اعتماد به شیطان بزرگ ادعا می کرد 
ظرف 100 روز اول دولت داری، تحول اساسی اقتصادی ایجاد می کند و مردم را هم در 

دوره فعالیت خود به واسطه رونق اقتصادی، از یارانه بی نیاز خواهد کرد)!(
روایت وزیر مستعفی

 از ناهماهنگی دولت در بخش مسکن
وزیر سابق راه و شهرسازی دولت روحانی با روایت داستانی طولانی و ملال آور، 
می گوید رئیس جمهور با او همراهی نداشت و نهایتاً هم هیچ یک از طرح هایش به 

سرانجام نرسید.)!(
عباس آخوندی در روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: خاطرم هست پس از مشورت با 
مشاوران مالی اولین پیشنهادی که به رئیس جمهور و مسئولان اقتصاد کلان دادم این 
بود که با توجه به اینکه خط اعتباری بانک مرکزی به بانک مسکن آثار تورمی خود 
را بر اقتصاد به جا گذاشته و بازگشت آن بیش از 20سال به طول می انجامد و با توجه 
به فاصله زیاد نرخ سود آن با تورم و بالا بودن احتمال میزان سوخت بخشی از آن، در 
عمل ارزش واقعی آنچه به بانک باز می گردد نسبت به ارزش حال آن بسیار ناچیز است، 
بنابراین، بهتر آن است که دست کم در ادامه از جنبه ظرفیت مثبت آن بهره ببریم. 
پیشنهاد من این بود که تمام این خط اعتباری به بدهی دولت به بانک مرکزی انتقال 
یابد تا در چارچوب حل و فصل کل بدهی دولت به بانک مرکزی تسویه و کل آن به 

عنوان افزایش سرمایه دولت در بانک مسکن منظور شود.
وقتی این پیشنهاد را ارسال کردم، وزارت امور اقتصادی و دارایی با آن مخالفتی 

نداشت، البته پشتیبانی موثری هم نمی کرد. بانک مرکزی به شدت مخالفت کرد. 
سازمان برنامه و بودجه سکوت اختیار کرد ولی بعدها معلوم شد که بدون آنکه اظهار 
کند با آن مخالف بوده است. رئیس جمهور نیز اساسا دیدگاه دیگری داشت و با این 

پیشنهادها فاصله داشت.
این گفت وگوها بی نتیجه ماند ولی یک سود داشت و آن اینکه بانک مرکزی 
پذیرفت اقساط بازگشتی مسکن مهر را برای تامین الباقی تعهدات این طرح برای 

مدتی استمهال کند.
با این گردش اعتبار در درون طرح توانستیم عجالتا آن را از توقف خارج سازیم. با 
این وجود، موضوع فعال سازی صندوق پس انداز مسکن را پی گرفتم. شرایط طاقت فرسایی 
بود. در ستاد اقتصادی دولت هیچ درک روشنی از موضوع نبود و هیچ بازخوردی دریافت 
نمی شد. آن قدر گرفتار مسائل اقتصاد کلان و رکود تورمی بودند که حالا که فکر می کنم 
به نظرم می رسد احتمالا نامه ها بایگانی می شد. رئیس جمهور هم بدون توجه به تعهدهای 
جاری دولت در بخش مسکن و داشتن دریافت درستی از این بخش، بیشتر به دنبال 
اجرای طرح های بزرگ و لوکس خانه سازی بود، بدون آنکه هیچ تصوری از نحوه تامین 
زمین، سازمان متعهد پروژه، نحوه تامین سرمایه اولیه و تامین مالی آن و همچنین 

قیمت تمام شده واحدها و تامین مالی متقاضیان داشته باشد.
او تصور می کرد که می تواند بافت های اسکان غیررسمی اطراف و فرسوده میانه 

شهرها را که هزاران صاحب دارد بکوبد و به جای آنها برج بسازد.
بی تصمیمی ستاد اقتصادی به جایی رسید که خاطرم هست که یک بار آقای 
جهانگیری در یک جلسه ای فریاد برآورد که شما مسئولان ستاد اقتصادی دولت با هر 
پیشنهادی که فلانی می دهد مخالفت می کنید و دریغ از کوچک ترین راه حل. نهایتا، 
به نظر شما مسئول بخش مسکن چه کار باید بکند؟ به هر روی، پیگیری های مکرر 
من منجر به آن شد که آقای سیف جلسه ای در بانک مرکزی تدارک ببیند. نمایندگانی 
از سازمان برنامه و وزارت امور اقتصادی و دارایی و ما هم از وزارتخانه و بانک مسکن 
در آن شرکت کردیم. ولی تلخ بود، چراکه دیدم هنوز باید نسبت به مفاهیم اولیه و 
بنیادینی چون ماموریت بانک های توسعه ای و صندوق های پس انداز و مدل محاسباتی 
تعادل منابع و مصارف آنها، بحث و استدلال کنیم. تازه می فهمیدم که تا چه حد ستاد 

عالی دولت از کارشناسان با دانش و تجربه خالی شده است.
وی در ادامه با اشاره به پیگیری برای طرحی موسوم به تشکیل صندوق پس انداز یکم 
می نویسد: البته این صندوق هیچ گاه از سوی رئیس جمهور جدی گرفته نشد و ایشان 
در هیچ برنامه رسمی از آن پشتیبانی نکردند و تا جایی که در مجلس موضوع را تحت 
عنوان اختلاف نظر با من و ضرورت بکوبیم و بسازیم طرح کردند... القصه آنکه افزایش 
سرمایه بانک به طور نیمه و تبدیل بانک مسکن به بانک توسعه ای با عدم همراهی بانک 
مرکزی و سازمان برنامه و بی تفاوتی وزارت امور اقتصادی و دارایی هیچ گاه به نتیجه 
نرسید. حال آنکه وجود چنین ابزاری نیاز بنیادین رفع عدم تعادل و تحقق توسعه در 

بخش مسکن است.
عباس آخوندی در این متن طولانی هیچ اشاره ای به نقش ویژه خود در تشدید رکود 
در بخش مسکن و بی اعتنایی به ضرورت افزایش تولید نمی کند؛ رویکرد غلطی که ضمن 
تحقیر و تمسخر مسکن مهر و بازی با کلماتی مانند مسکن اجتماعی و... موجب شد بیش 

از پنج سال فرصت تولید مسکن و مهار تقاضا به نفع دلالان و سوداگران از بین برود.
شوک شکست در انتخابات

جلسات شورای اصلاح طلبان را تعطیل کرد
عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان تأکید کرد این شورا در وضعیت بلاتکلیف 

رها شده و عارف هم انگیزه ای برای تشکیل جلسات ندارد.
در حالی که حدود پنج ماه از انتخابات مجلس و شوک شکست سنگین اصلاح طلبان 
می گذرد اما گویا اصلاح طلبان و شورای سیاستگذاری آنها هنوز از شوک بیرون نیامده 

است.
محمود میرلوحی در این زمینه به ایلنا گفت: شورای عالی اصلاح طلبان باید تشکیل 

جلسه بدهد و در خصوص انتخابات مجلس گزارش کار خود را ارائه کند.
وی درباره آینده شورای مذکور گفت: یکی از لوازم پاسخ به این مسائل این است 
که مانند دو دوره گذشته جلساتی برگزار شده و در خصوص فعالیت های انجام شده، 
جمع بندی صورت گرفته و گزارشی تهیه شود که به نظر می آید در اینجا اشکالی وجود 
دارد از این جهت که هم آقای موسوی لاری که استعفا دادند و هم آقای دکتر عارف 

نمی دانم چرا انگیزه تشکیل جلسه، جمع بندی و... را ندارند.
میرلوحی گفت: جریان اصلاحات باید ساز و کارهایی را که داشته است مرور کند، 
آیا شورای هماهنگی احزاب توان و طاقت رساندن بار جریان اصلاحات به مقصد را دارد 
یا خیر؟ خب قبل از آن نداشت که اگر داشت منجر به تشکیل شورای عالی نمی شد. 
و اینکه آیا الان این توان و طاقت را پیدا کرده است؟ این ها مباحثی است که می توان 
مطرح کرد یا این که ساختار سومی غیر از شورای هماهنگی احزاب و شورای عالی قابل 

انجام هست یا خیر؟ مثلًا پارلمان اصلاحات امکان تشکیل دارد یا خیر؟
وی در ادامه می افزاید: آقای دکتر عارف و یا هیئت رئیسه شورای عالی با توجه 
به درخواست و توقع منطقی که از شورای عالی وجود دارد، باید بنشینند و گزارش 
کارشان را به جریان اصلاحات بدهند و بگویند بالاخره انتخابات چگونه گذشت و چه 
فعالیت هایی انجام شد، در واقع به عقیده من مسئله را بلاتکلیف رها نمی کنند و صلاح 

نیست که اینطور بماند.

1- »خدا نیاورد آن روزی را که سیاست ما و سیاست مسئولین کشور 
ما پشت کردن به دفاع از محرومین و رو آوردن به حمایت از سرمایه دارها 
گردد و اغنیا و ثروتمندان از اعتبار و عنایت بیشتری برخوردار شوند.  
معاذالله که این با سیره و روش انبیاء و امیرالمومنین و ائمه معصومین- 

علیهم السلام- سازگار نیست.« )امام خمینی، صحیفه، ج 20، ص 341.(
2- انقلاب اسلامی ایران تداوم نهضت نجات بخش انبیای الهی )ع( 
است و مثل آنها مخاطب عام دارد. »قل یا ایها الناس انی رسول الله الیکم 
جمیعا.« همه طبقات و اقشار و گروه های سنی و جنسی مخاطب دعوت 
و حاضر در نهضت پیامبران هستند. در انقلاب اسلامی نیز »همه« بودند 
و »همه با هم« انقلاب را به پیروزی رساندند و مرحله به مرحله تا اینجا 
پیش آمده اند. با این همه اما کتمان نمی توان کرد، همان طور که در نهضت 
پیامبران و انقلاب بزرگ آخرین پیامبر خدا)ص( آن که بیش از همه از 
دعوت استقبال کرد و زحمت و سختی و شکنجه ها و رنج ها را تحمل 
کرد، آن که در میادین سخت هجرت و مجاهدت و شهادت با همه وجود 
»پای کار« ایستاد تازیانه خوردگان و بردگان و کنیزان و...طبقات محروم 
و مستضعف و تحقیر شده از سوی  اشرافیت حاکم بودند، در انقلاب 
اسلامی هم از همان آغاز تا امروز طبقات ضعیف و پایین جامعه بودند که 
در مراحل مختلف مبارزات و پیروزی و تثبیت و تداوم انقلاب، حضوری 
بسیار پررنگتر داشته و در صحنه ایمان و فداکاری و جانبازی گوی سبقت 

را از دیگران ربوده اند.
3- الله الله فی طبقه السفلی. علی)ع( در عهدنامه معروف خود به مالک 
 اشتر نخعی، سفارش همه مردم را به والی اعزامی خود به مصر می کند اما 
با عبارت فوق بر مراقبت و رسیدگی به وضع معیشتی و زندگانی طبقات 
ضعیف جامعه )به تعبیر مولا طبقه سفلی( تاکیدی مضاعف دارد. »... و 
همانا آنان که دین را پشتیبانند و موجب انبوهی مسلمانان و آماده پیکار 
با دشمن عامه مردمانند. پس باید گرایش تو به آنان بود و میلت به سوی 

ایشان باشد.« )نهج البلاغه، نامه 53(
4- »در حال حاضر، اقتصاد و فرهنگ در صدر فهرست اولویت های 
کشور است. در باب اقتصاد، علاوه بر مشکلات عمده مشهود، باید اذعان 
کنیم که در دهه پیشرفت و عدالت، نمره مطلوبی در باب عدالت به دست 
نیاورده ایم. این واقعیتِ ناخواسته باید همه را به تلاش فکری و عملی در 
باب معیشت طبقات ضعیف، به مثابه اولویت وادار سازد.« )بخشی از پیام 

رهبر انقلاب به مناسبت آغاز به کار مجلس یازدهم(
 اولویت کاری مجلس یازدهم و ماموریت و هدف اصلی آنها رسیدگی به 
معیشت طبقه ضعیف و اقشار پایین و مستضعف جامعه است.انسان مومن 
و مسلمان خاصه در جامعه ای که حاکمیت اسلامی دارد دست نیاز جز به 
سوی خدا نباید پیش کسی دراز کند. کرامت و شخصیت انسانی و خدا 
داده او نباید به هیچ وجه تحقیر شود و برای برآوردن نیازهای ابتدایی چون 
شغل و مسکن و معیشت... نباید نگران و درمانده باشد و بدتر از آن  تن به 
تحقیر و ذلت بدهد. در این باره همه ارکان نظام )دولت اسلامی، مجلس 
شورای اسلامی و...( نقش بسیار مهم و تعیین کننده ای دارند، نمایندگان 
مجلس یازدهم آن   چنانکه در شعارها و اقدامات اولیه خود اعلام کرده و 
نشان داده اند باید خود را در عمل »نماینده مردم« خاصه »طبقه سفلی« 

بدانند. وکیل المله باشند نه وکیل هیچ جناح و باند و... دیگر. 
بسیاری از متفکران اجتماعی )مثل استاد شهید مطهری( بر »این 
باورند که در هر نهضتی مرحله سازندگی و اثبات از مرحله نفی و اعتراض 
سخت تر است.« مجلس یازدهم و نمایندگان انقلابی اش با عبور از مرحله 
نفی و اعتراض که با همراهی اکثریت رای دهندگان هم همراه بود اکنون 
به مرحله ثبات و سازندگی قدم نهاده و باید از لحظه به لحظه فرصت به 
دست آمده بیشترین استفاده را در جهت انجام ماموریت و رسیدن به 
اهداف اصلی ببرد و به معنای واقعی کلمه یک مجلس انقلابی و عدالت خواه 

و تحول محور باشد.
 »مجلس شورای اسلامی یک نهاد انقلابی و برآمده از انقلاب است، 

باید انقلابی عمل کنید، باید انقلابی باشید و بمانید.« 
5- تحول و بازسازی ساختارهای فرهنگی و اقتصادی برخلاف تغییر 
ساختار سیاسی، به یک حرکت فکورانه طولانی و فرآیند کاملا دقیق و 
برنامه ریزی شده احتیاج دارد و با صرف شعار و حتی حضور مردم در 
خیابان ها و... شدنی نیست. علاوه بر این، تاریخ چهل و یکساله انقلاب 
نشان می دهد که در برابر این تحولات ضروری و تغییرات واجب ساختاری؛ 
جریاناتی از فرصت طلب های طماع و نفوذی های رسمی دشمن گرفته تا 
وابستگان فکری به غرب و... به شدت بر سر راه انجام آن مانع تراشی 
و ایجاد  اشکال می کنند و بسیاری از مشکلات آزاردهنده و معضلات 
فرهنگی و نابسامانی های اقتصادی امروز معلول این تلاش بی امان و کاملا 

حساب شده بدخواهان این ملک و ملت است. 
6- برای حل این مشکلات برای جهت گیری مردمی و انقلابی 
برنامه های اقتصادی و فرهنگی و... بدون تعارف و خیلی صریح عرض 
می کنیم مسئولان و وکلا و وزرایی با تکیه بر »فرهنگ و روحیه بسیجی« 

باید وارد گود خدمت شوند. 
دلیل آن خیلی ساده است روحیه بسیجی، روحیه ای است که دغدغه 
مردم و حل مشکلات مردم به ویژه پابرهنگان و طبقات پایین را دارد، 
باروحیه و روش های  اشرافی که نمی شود برای مستضعفان کار کرد. بنابراین 
اگر از لزوم روحیه بسیجی می گوییم نه از سر شعارزدگی و کلیشه گویی 
است. بلکه یک ضرورت کاملا مهم و تعیین کننده را یادآور می شویم که 
اگر میان داری نکند، اگر به معنای واقعی در پوست و خون و فکر و عمل 
کلیت جامعه خاصه کسانی که اینجا و آنجا در دولت و مجلس و دستگاه 
قضائی و... ردای مسئولیت به تن کرده جاری نشود و... بی اغراق محال است 
بتوان بر مشکلات و موانع گوناگون داخلی و خارجی فائق آییم. فرهنگ و 
روحیه بسیجی باطل السحر همه آفاتی است که مانع از حرکت پرخروش و 
باشتاب انقلاب به سوی تحقق آرمان هاست. از دشمنی بی نقاب دشمنان 
قسم خورده گرفته تا نفوذی های رسمی و غیر رسمی که نمونه اخیر آن 
نفوذ یک عنصر آلوده در قوه قصاییه است که بیست سال به خیانت و 

تخریب و مفسده بی امان و ناراضی تراشی مشغول بود. 
از عمل به نسخه های وارداتی برای حل مشکلات گرفته تا آفاتی چون 
تنبلی و ترس و وادادگی و... همه آفاتی است که بدون اغراق با روحیه 
بسیجی ریشه کن و نابود می شوند.  چنانکه امروز می بینیم قوه قضائیه با 
تکیه بر این روحیه تیشه بر ریشه های فساد وارد می آورد و... در میان 
مردم و توده ها دلگرمی و امید به آینده می آفریند.این روحیه باید به ویژه 

در نزد همه مسئولان و در سایر قوا و تشکیلات مملکتی فراگیر شود.
 7- برای این  مردم و سرزمین، روحیه بسیجی نه در شعار و حرف 
که در مهیب ترین و مردافکن ترین صحنه ها امتحان خود را از حیث تاثیر 
و کارکرد به خوبی و با موفقیت کامل پس داده است. این روحیه هر جا 
به میدان بیاید هر سد و مانعی دیر یا زود برداشته و هر گره ای هر چند 
پیچیده سر انجام باز شده است. روحیه بسیجی یعنی همان روحیه ای 
که با دست خالی خرمشهر در چنگال دشمن تا بن دندان مسلح را آزاد 
کرد. یعنی همان روحیه ای که در هر جا و در هر عرصه ای به میدان آمده 
دشمن شکن و حماسه ساز بوده است. همان روحیه ای که »فروشی« نیست 
و در برابر »چرب و شیرین« دنیا و وسوسه های خناسان پاهایش سست 
و ایمانش ضایع نمی شود و گوش به فرمان مقام ولایت اراده فولادینش 
در هم نمی شکند. همان روحیه ای که استقلال و عزت این ملک و ملت را 
در برابر وقیح ترین و خبیث ترین دشمنان تضمین کرده و تمام ترفندها و 
توطئه ها و تحریم های »نفسگیر« او را خنثی و بی اثر کرده است و...روحیه 
بسیجی همان روحیه ای است که »تحول خواه« و »تحول آفرین« است و 
هر جا میدان داری کند »عقبگرد« معنی ندارد و هرچه هست پیشرفت و 
پیشروی است. و بالاخره »روحیه بسیجی، روحیه ای است که اگر در هر 
نقطه و در هر قشری به وجود بیاید، در آنجا فعالیت و نشاط و حرکت و 
حیات را مضاعف و چند برابر می کند...« )رهبر انقلاب در دیدار بسیجیان 
سال 1394( انتظار بزرگ از همه مسئولان به ویژه مجلس یازدهم که در 
شعارها و در همین اقدامات اولیه به همان اندازه که مردم را خشنود و 
امیدوار کرده خشم و آشفتگی بدخواهان داخلی و خارجی را فراهم کرده 
این است که برای انجام صحیح وظیفه و مسئولیت مهمی که بر دوش دارد 
برای ادای »حق الناس«  فراتر از حصارهای منجمد و بسته باندی قومیتی 
و فامیلی... بیش از پیش به روحیه بسیجی مسلح باشد و بسیجی عمل 
کند. »هرکس که آرزومند است که این ملت ناکام شود و شکست بخورد 
از حضور بسیج ناراحت است. همه دشمنان، همه حاسدان، همه دلبستگان 
به دشمن در داخل، از بسیج خوش شان نمی آید. اگر بتوانید بسیج را هر 
چه فراگیرتر کنید و دل های بیشتر و نشاط متراکم تری را وارد این صحنه 
عمل بکنید، آینده این کشور تضمین شده تر است.« )رهبر معظم انقلاب(

با روحیه بسیجی  گِره ها 
باز می شود

یادداشت روز

سیدمحمدسعید مدنی

صفحه 2
پنج شنبه 22 خرداد ۱۳۹۹ 
۱۹ شوال ۱۴۴۱ -شماره 22۴۸۶

گفت و شنود

یخچال!
گفت: مشاور بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس با نگرانی از 
نژادپرستی گفته است،  گسترش بیماری کرونا و ادامه تظاهرات ضد 

تابستان داغی در انتظار آمریکا و انگلیس است.
گفتم: ولی آمریکا و انگلیس که برای تابستان داغ در 
ایران برنامه ریزی کرده و نقشه کشیده بودند! چی شد 
 که باز هم تیرشان به سنگ خورده و به سمت خودشان 

کمانه کرده؟!
گفت: چقدر هم درباره بهره گیری از آخرین دستاوردهای 
 علم و تکنولوژی در برنامه ریزی علیه ایران لاف می زدند و قُمپز 

در می کردند!
گفتم: یارو از دستشویی اومد بیرون و به صاحبخونه 
گفت؛ خوش به حالتون که در ساخت خونه تون از آخرین 
تکنولوژی های روز استفاده کردین! وارد که شدم چراغش 
به طور اتوماتیک روشن شد، بیرون که اومدم خودش 
 خاموش شد! صاحبخونه گفت؛ مرتیکه دوَنگ! اون یخچال 

بود!

در واکنش به تقلای واشنگتن برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران

هشدار روسیه به آمریکا درباره بحران در شورای امنیت
تفسیر به رأی برجام عواقب وخیم دارد

وزارت خارجه روسیه با 
هشدار درباره عواقب وخیمی که 
توافق  از  آمریکا  رأی  به  تفسیر 
هسته ای ایران خواهد داشت، 
گفت بازگشت تحریم های سازمان 
ملل علیه تهران، منجر به بحران 

در شورای امنیت می شود. 
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
امور خارجه روسیه بامداد چهارشنبه 
به وقت تهران گفت تلاش های آمریکا 
برای احیای تمام تحریم های لغو شده 
سازمان ملل علیه ایران ذیل برجام، 
می تواند بحرانی جدی را داخل شورای 

امنیت ایجاد کند.
به نوشته خبرگزاری تاس، 
ریابکوف طی سخنرانی در نشست 
»شورای  اندیشکده  ویدئوکنفرانسی 
روابط خارجی« در نیویورک، توضیح 
داد: به نظرم اینکه آمریکا اکنون تلاش 

می کند آزادانه چیزهایی را انتخاب 
کند که در خدمت منافعش برای رد 
کامل نظرات دیگران و حتی رد کامل 
عقل سلیم در تلاش برای به شکست 
کشاندن برجام است، بیدادگرانه است.
وی درباره عواقب موفق شدن 
آمریکا در احیای تحریم های سازمان 
ملل بر ایران، هشدار داد:  آنگاه ما 
ناگزیر دچار وضعیت بحرانی وخیمی 
در شورای امنیت خواهیم شد که 
ضربه بزرگی به حاکمیت شورای 
امنیت خواهد بود و مسئولیت آن امر 

نیز بر دوش آمریکا است.
این مقام روسی درباره ناتوانی 
آمریکا در استفاده از مکانیسم 
احیای تحریم های سازمان ملل 
علیه ایران تصریح کرد که واشنگتن 
از توافق هسته ای، که حاوی این 
بند است، خارج شده و به تبع آن 

از قطعنامه شورای امنیت در تایید 
برجام )قطعنامه 2231( نیز خارج 

شده است.
به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، 
ریابکوف با انتقاد از تفسیر به رأی 
آمریکا از بخش های دلخواه توافق 
هسته ای ایران، اظهار داشت: این گونه 
اقدامات خارج از چارچوب قطعنامه 
2231 است. اگر این اقدامات ادامه 
یابد، منجر به بحران وخیمی در 
شورای امنیت می شود که قدرت آن 

را تضعیف خواهد کرد.
به گزارش فارس، در روزهای 
گذشته نیز سرگئی لاوروف وزیر امور 
خارجه روسیه کارزار فشار آمریکا بر 
ایران را با »انگیزه سیاسی« خواند و 
از جهانیان خواست تلاش واشنگتن 
برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران 

را محکوم کنند.

بر اساس یکی از بندهای قطعنامه 
2231 که از سال 2016 میلادی 
اجرایی شد، ایران تا پنج سال از 
خرید تسلیحات تهاجمی منع شده 
است. این بند از قطعنامه در اکتبر 
سال 2020 )اواخر مهرماه 1399( 
منقضی می شود و پس از آن ایران 
امکان خرید جنگ افزار از دیگر 

کشورها را خواهد داشت.
پیش از این »محمدجواد ظریف« 
وزیر خارجه ایران نیز ضمن اشاره به 
اینکه قطعنامه 2231 شورای امنیت 
و برجام از همدیگر جدا نیستند، 
از مایک پمپئو، همتای آمریکایی 
خود خواست بار دیگر این متن ها را 

مطالعه کند.

عضو سابق شورای امنیت ملی آمریکا: 

ترامپ به عنوان بخشی از رقابت جهانی با چین
سیاست فشار حداكثری علیه ایران را ادامه خواهد داد

ریچارد گلدبرگ، عضو سابق 
شورای امنیت ملی آمریکا گفته 
از  جزیی  عنوان  به  واشنگتن 
نگه  دور  برای  خود  راهبرد 
داشتن چین از منطقه غرب 
به  را  ایران  )خاورمیانه(  آسیا 
شدت تحت نظر خواهد داشت. 

ینترست  ل ا نشنا ه  یگا پا
مپ  ا تر لت  و د شته   نو
بر اساس سند راهبرد امنیت ملی 
سال 2017 توجه خودش را به 
سمت رقابت با قدرت های بزرگی 
مانند روسیه و چین تغییر داده 
است. این تغییر توجه در منابع 
باعث ایجاد سوالاتی درباره آینده 
حضور آمریکا در منطقه غرب آسیا 

شده است. 
ریچارد گلدبرگ که بین 
سال های 2019 تا 2020 در 
شورای امنیت ملی کاخ سفید 
وظیفه نظارت بر مسائل مربوط 
به پرونده برنامه هسته ای ایران را 
به عهده داشت ادعا کرده ترامپ 

به عنوان بخشی از رقابت جهانی 
با چین سیاست موسوم به فشار 
حداکثری را علیه ایران ادامه 

خواهد داد. 
گلدبرگ در ادامه با اشاره به 
حالت فرضی روی کار آمدن »جو 
بایدن«، نامزد حزب دموکرات در 
انتخابات آمریکا در دولت بعد گفته 
که سیاست های ترامپ به او هم در 

قبال ایران کمک خواهد کرد.
وی تصریح کرد: اعمال فشار بر 
ایران به دولت احتمالی بایدن هم 
برای تغییر سیاست ها و به دست 
آوردن بیشترین اهرم فشار برای 

تعامل با ایران کمک خواهد کرد.
او گفت تمرکز آمریکا بر روی 
ایران، ادامه سیاست فشار حداکثری 
و ارائه گزارش به شورای امنیت 
در خصوص]ادعای[  ملل  سازمان 
»تخلفات هسته ای« را شامل خواهد 
شد.  دولت آمریکا بعد از خروج از 
توافق هسته ای در اردیبهشت  97 
به اقداماتی تحریک آمیز مانند 

قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در فهرست سازمان های 
اصطلاحاً »تروریستی« و یا ترور 
سردار »قاسم سلیمانی«، فرمانده 
نیروی قدس سپاه روی آورده است. 

به گزارش فارس، با این وجود، 
دونالد ترامپ که وعده می داد با 
اجرای سیاست های سختگیرانه 
علیه ایران می تواند این کشور را 
برای عقد توافقی بهتر پای میز 
مذاکره بیاورد به دلیل ناکام ماندن 
برنامه هایش در قبال ایران علی رغم 
تشدید تنش ها، در آمریکا به شدت 

تحت فشار قرار گرفته است.

وابستگی یک پایگاه لندنی دیگر به آل سعود برملا شد
وابستگی یکی دیگر از 
رسانه های ضدانقلاب به رژیم 

سعودی آشکار شد.
پایگاه لندنی »ایران وایر« که در 
شناسنامه، متعلق به »همه ایرانیان« 
معرفی شده است، در سرویس عربی 
خود در تنظیم متن خبر، از تعبیر 

جعلی »خلیج ع.ر.ب.ی« به جای 
استفاده  خلیج فارس  صحیح  عبارت 

می کند!
گردانندگان  می رسد  به نظر 
این پایگاه ضدانقلاب که همواره 
مدعی عملکرد حرفه ای در زمینه 
اطلاع رسانی و مستندنگاری هستند، 

برای تأمین هزینه هایشان به رژیم 
سعودی وابسته هستند.

پیش از این نیز شبکه ماهواره ای 
ایران اینترنشنال با بودجه های کلان 
تخصیص یافته از سوی رژیم سعودی 
تاسیس و مجوز فعالیت در انگلیس 

را اخذ نمود.

لازم به ذکر است که رسانه های 
معاند در ادعایی مضحک، خود را 
متعلق به بخش خصوصی معرفی 
می کنند! گفتنی است گرداننده این 
سایت معاند به دلیل سابقه و نوع 
عملکرد خود، در میان اهالی رسانه 

به پولی نژاد معروف است.

اسلامی  کشتیرانی جمهوری 
ایران طی نامه ای به رهبر معظم 
از پیام پرمهر  انقلاب اسلامی 
دریانوردان کشتیرانی  به  ایشان 
به عنوان  اسلامی  جمهوری 
سربازان انقلاب در بخش حمل  و 
نقل دریایی تشکر و قدردانی کرد.

نائب رئیس  نامه قدردانی  در 
کشتیرانی  مدیرعامل  و  هیئت مدیره 
جمهوری اسلامی ایران آمده است: 
»پیام پرمهر و روح افزای حضرت عالی 
به فرزندان خود در ناوگان ملی 
کشور، دوباره روشنایی بخش قلوب 
سربازان انقلاب در بخش حمل  و 
نقل دریایی که همواره در راه جهاد 
و فعالیت اقتصادی از هیچ کوششی 

دریغ نمی ورزند، گردید.
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 

در راستای سیاست های مقتدرانه ایران 
اسلامی و با توکل به خداوند متعال 
و توسل به ائمه اطهار)ع( و سرلوحه 
قرار دادن کلام حکیمانه تان مبنی بر 
»مقابله با دشمن وحشی از موضع 
قدرت«، بار دیگر برگ زرینی را در 
دفتر انقلاب اسلامی به ثبت رسانید 
و نه  تنها تحریم های ظالمانه در بخش 
حمل ونقل و صادرات مشتقات نفتی را 
از بین برد، بلکه توانست با اقتدار مورد 
انتظار مقتدای خود، با پرچم مقدس 
جمهوری اسلامی ایران وارد دریای 
کارائیب شود تا وعده نصرت الهی را 

به منصه ظهور برساند.
سرمایه های انسانی جوان با 
روحیه جهادی در کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران ضمن سپاسگزاری از 
مراحم مستطاب عالی و تجدید میثاق 

با آرمان های امام راحل و شهدای 
گرانقدر انقلاب اسلامی، همچنان که 
در هشت سال دفاع مقدس به عنوان 
خط دوم دفاعی ایفای نقش نموده و 
در دوران تحریم های ظالمانه استکبار 
جهانی نیز با اولویت حمل کالاهای 
اساسی، استراتژیک و ضروری مورد 
نیاز مردم با درنوردیدن پهنه دریاها و 
اقیانوس ها در خط اول جهاد اقتصادی 
قرار گرفته است، پرتوان تر از قبل 
و با انگیزه مضاعف بر حمیت خود 

خواهند افزود.
خادمان مردم در ناوگان تجاری 
در راه تحقق اهداف و آرمان های 
بلند  حضرت عالی  به عنوان سکاندار 
کشتی انقلاب، در رسیدن به ساحل 
امن، هماره نیازمند دعای خیرتان 

می باشند.«

تشکر كشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
از پیام رهبر انقلاب

https://tass.com/world/1166101
https://sputniknews.com/world/202006101079571277-russian-deputy-fm-us-attempts-to-interpret-jcpoa-in-its-favour-could-lead-to-serious-consequences/

